УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ
     от «01» октября  2019 г.               №   65                     г. Новошахтинск

О назначении муниципального координатора и оператора  ГИА
в 2019 – 2020 учебном году
             В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 и пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 № 10-888, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области, утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 15.10.2019 № 772 (далее – Порядок проведения и проверки итогового сочинения (изложения)), в целях организованного проведения 04.12.2019 итогового сочинения (изложения) в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях на  территории города Новошахтинска
             ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Е.В. Ильясову, ведущего специалиста Управления образования муниципальным координатором, ответственным за обеспечение проведения итогового сочинения (изложения) и государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11), основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории города Новошахтинска в 2019-2020 учебном году

2. Муниципальному координатору:

2.1 обеспечить проведение итогового сочинения (изложения), ГИА-11 и ГИА-9 на территории города Новошахтинска в 2019-2020 учебном году в соответствии с Порядком ГИА-9  и Порядком ГИА-11, нормативными и распорядительными актами Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования, Министерства общего и профессионального образования Ростовской области;
2.2 организовать работу по своевременному информированию участников итогового сочинения (изложения), ГИА-11 и ГИА-9, их родителей (законных представителей);

2.3 обеспечить контроль за внесением в установленные сроки достоверных и полных сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее – РИС), и федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования (далее – ФИС);

2.4 координировать подготовку образовательных организаций, в том числе пунктов проведения экзаменов к проведению итогового сочинения (изложения), ГИА-11 и ГИА-9 в 2019-2020 учебном году;

2.5 обеспечить привлечение и обучение специалистов для проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11 и ГИА-9 в городе Новошахтинске, а также предоставление информации о проведенном обучении;

2.6 обеспечить работу по организации видеонаблюдения при проведении ГИА-11 и ГИА-9 в городе Новошахтинске;

2.7 обеспечить режим информационной безопасности при работе с материалами итогового сочинения (изложения), экзаменационными материалами и записями видеонаблюдения ГИА-11 и ГИА-9, сведениями, содержащимися в РИС и ФИС;

2.8 оказать содействие в доставке материалов итогового сочинения (изложения), экзаменационных материалов и записей видеонаблюдения ГИА-11 и ГИА-9 в установленные сроки, обеспечить их хранение и учет;

2.9 обеспечить привлечение и обучение общественных наблюдателей для осуществления контроля за соблюдением Порядка ГИА-11 и Порядка ГИА-9 в пунктах проведения экзаменов, в местах работы конфликтных и предметных комиссий, в местах хранения экзаменационных материалов;
2.10 обеспечить взаимодействие с Министерством общего и профессионального образования Ростовской области, Ростовским областным центром обработки информации в сфере образования и другими организациями в вопросах подготовки и проведения итогового сочинения (изложения), ГИА-11 и ГИА-9.

3. Назначить системного администратора Управления образования А.Ю. Фомина муниципальным оператором ГИА-11, ГИА-9 в 2019-2020 учебном году с возложением на него ответственности за своевременность,  полноту и достоверность вносимых в РИС и ФИС сведений.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.
Начальник Управления образования

Администрации города Новошахтинска                                     Т.П.Бахтинова

Елена Валерьевна Ильясова